ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11.  E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 167/2022.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO

ESTADO DO AMAZONAS – WILSON MIRANDA LIMA, COM CÓPIA A DEPUTADA

ESTADUAL – ALESSANDRA CAMPÊLO, AO DEPUTADO FEDERAL - MARCELO

RAMOS,  SOLICITANDO MELHORIAS, AMPLIAÇÃO, COBERTURA NAS ÁREAS

DE ARQUIBANCADAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA O ESTÁDIO GILBERTO

MESTRINHO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

 Medidas pertinentes devem ser tomadas pelo poder Executivo do Estado, para

promover melhorias no estádio Gilberto Mestrinho, haja vista que o mesmo precisa de

ampliação, cobertura nas áreas de arquibancadas e iluminação pública. Mediante as

problemáticas descritas encaminho esse documento, com objetivo da execução do presente

pedido.

 Sem mais delongas, considero a sensibilidade.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 30 de Março de 2022.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br